平成平成平成平成２７２７２７２７年度年度年度年度    第第第第１１１１１１１１回回回回    京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会定例会定例会定例会定例会    議事録議事録議事録議事録

Ⅰ 開催日時   平成２８年２月８日（月） 午前９時３０分から

Ⅱ 開催場所   京丹波町和知支所 小会議室

Ⅲ 出席委員   松本和久教育長  大西弘二教育長職務代理者  櫻井博規委員

藤本英子委員  藤田道子委員  竹吉美公委員

         ※ 欠席した委員 なし

Ⅳ 出席説明者  中尾裕之教育次長（兼て学校教育課長） 大西義弘社会教育課長

         上西貴幸学校教育課学校教育係長

Ⅴ 傍聴者    なし

【会議内容】

１ 開 会（司会：教育次長）

２ 教育長挨拶

３ 前回定例会等議事録の承認について

【教育長】 平成２７年度第１０回定例会議事録の承認について諮る。

【全委員】 特に意見等なし。

【教育長】 承認する旨を告げる。

４ 教育長近況報告

【教育長】 教育委員会関連行事等の近況報告を行う。

 〈近況報告内容〉

（１）教育長の動向について

（２）町・町教育委員会関係の会議について

（３）学校訪問について

（４）主な来訪者について

（５）平成２８年度新規事業（案）について

５ 報告事項

（１）学校教育課関係報告について

【教育長】 事務局に説明を求める。

【教育次長】平成２７年度卒業（園）式及び平成２８年度入学（園）式等の教育委員出

席者について、資料に基づき説明及び確認をした。

【教育長】 何か質問はないか。

【全委員】 特に意見なし。

（２）社会教育課関係報告について

①社会教育、社会体育行事等予定について

【教育長】 事務局に説明を求める。

【課 長】 平成２８年２月の社会教育課関係事業等について説明した。

【教育長】 何か質問はないか。

【全委員】 特に意見なし。

②平成２７年京丹波町スポーツ賞について

【教育長】 事務局に説明を求める。

【課 長】 平成２７年京丹波町スポーツ賞に決定した被表彰者について説明した。

【教育長】 何か質問はないか。

【全委員】 特に意見なし。

（３）その他

【教育長】 事務局に説明を求める。

【課 長】 梅田公民館図書室を、施設の老朽化により、平成２８年度から旧梅田保育

所の一室へ移設する予定をしている。

【教育長】 何か質問はないか。

【全委員】 特に意見なし。

６ 議事

議案第２３号 平成２７年京丹波町文化賞被表彰者の決定について

 【教育長】 事務局に説明を求める。

【課 長】 平成２７年京丹波町文化賞被表彰者について説明した。

【教育長】 何か質問はないか。

【委 員】 子どもたちの作品を、住民の方々にも見ていただく機会をつくるため、公

共施設等で展示することはできないか。

【教育長】 検討をします。

【教育長】 議案第２３号について、原案どおり決することとする。

７ 協議事項

（１）卒園・卒業式、入園・入園式告辞について

【教育次長】卒園・卒業式、入園・入園式告辞文について、確認をお願いしたい。

【全委員】 異議、意見等なし。

（２）第３回臨時会の開催について

【教育次長】平成２７年度第３回臨時会を、２月２９日の午後６時から和知支所応接室

で開催することとしたい。

【全委員】 異議、意見等なし。

（３）次回定例会の開催について

【教育次長】平成２７年度第１３回定例会を、３月１０日の午後１時３０分からわーふ

館で開催することとしたい。

【全委員】 異議、意見等なし。

８ その他

９ 教育長職務代理者閉会宣言

（午前１１時２０分閉会）以上

■ 教 育 長

■ 教育長職務代理者

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

（調製者 教育次長 中尾 裕之）